

Janina Pawełczyk

Nowieczek, dnia 9.04.20r.

Radna Rady Miasta i Gminy Dolsk

URZĄD MIASTA I GMINY  
DOLSK

Wpł. 09. 04. 2020

1424/2020

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk

Ref. RMiG

+ kno p. schuler

Sz. P.

Barbara Wierzińska

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk

#### INTERPELACJA

1. W związku z panującą pandemią coronawirusa proszę o podjęcie działań mających na celu zabezpieczenie mieszkańców Gminy Dolsk w maseczki ochronne. Gmina Dolsk w budżecie na 2020 rok zaplanowała kwotę 65.000,00 zł na zarządzanie kryzysowe i z tych środków można zakupić maseczki dla mieszkańców oraz do Przychodni Familia a także zakupić żele do dezynfekcji do sklepów wszystkich branż. Mamy trudną sytuację i powinna Pani zadbać o bezpieczeństwo swoich mieszkańców, tak jak uczynili już Burmistrzowie Śremu i Książa Wlkp.
2. Proszę, aby publikowane komunikaty z Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej były szczegółowiej omówione, ponieważ mieszkańcy oczekują szerszych wiadomości o sytuacji panującej na terenie Gminy Dolsk.
3. Proszę o przemyślenie sprawy obniżenia podatku rolnego, ponieważ drastycznie spadają ceny produktów rolnych. Proszę przygotowanie na najbliższą Sesję Rady projektu uchwały tej sprawie. Rolnicy muszą sprzedawać towary za tyle ile proponuje im kupujący. Jednocześnie spadające ceny u rolnika wcale się nie przekładają na obniżenie cen w sklepach.

Janina Pawełczyk

Janina Pawełczyk

Jan



## BURMISTRZ MIASTA I GMINY DOLSK

Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk

tel. (061) 28-25-001, 28-25-017, 28-25-172 fax (061) 28-25-510  
e-mail: [umig@dolsk.pl](mailto:umig@dolsk.pl) http://[www.dolsk.pl](http://www.dolsk.pl)

Dolsk, dnia 17 kwietnia 2020 roku

S.0003.1.2020

~~Pani  
Janina Pawełczyk  
Radna Rady Miasta i Gminy Dolsk~~

W odpowiedzi na interpelację otrzymaną w dniu 15 kwietnia 2020 roku informuję, co następuje:

- 1) od 8 kwietnia prowadzone było rozeznanie cenowe wśród producentów i dostawców maseczek ochronnych w związku z zapobieganiem zakażeniom koronawirusem - ostatecznie - ze względu na bardzo dużą różnorodność i rozbieżność zarówno pod względem ceny, jak i terminu dostawy oraz materiału z jakiego wykonane są maseczki - po dwudniowych negocjacjach – zlecenie wykonania maseczek zostało złożone w dniu 10 kwietnia br. – pierwszą dostawę 350 szt. maseczek otrzymaliśmy w sobotę 11 kwietnia i niezwłocznie przystąpiliśmy do jej dystrybucji, której podjęli się Strażacy OSP Dolsk – otrzymali je mieszkańcy Mszczyczyna, Pokrzywnicy, Gajewa i częściowo Lipówki. Maseczki dostarczać będziemy sukcesywnie, po dwie na każde gospodarstwo domowe, każdorazowo po otrzymaniu dostawy od producenta; obok powyższych działań udało mi się także zaktywizować wielu mieszkańców (w tym Koła Gospodyń Wiejskich, Sołtysów, Radnych, pracowników jednostek organizacyjnych gminy), którzy włączyli się w społeczną akcję szycia maseczek – wierzę że wspólnymi siłami uda nam się zaopatrzyć każdego mieszkańca w 1 maseczkę, otrzymają je również pracownicy Przychodni Familia; obecnie jesteśmy w trakcie rozeznania świadczenia usług w zakresie dezynfekcji miejsc i powierzchni publicznych;

- 2) komunikaty o sytuacji sanitarno-epidemiologicznej w powiecie śremskim, w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa, zamieszczane na stronie internetowej gminy Dolsk, są publikowane zgodnie z treścią informacji, jakie otrzymujemy każdego dnia z Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Śremie – nie posiadamy żadnych innych danych, które mogłyby wzbogacić powyższą informację;
- 3) po dokonaniu analizy finansowo-merytorycznej stanu finansów gminy Dolsk, w szczególności z punktu widzenia zagrożeń związanych z obecną sytuacją gospodarczo-ekonomiczną kraju, na chwilę obecną nie przewiduję uruchomienia procedury uchwałodawczej w zakresie zmiany uchwały w sprawie stawek podatku rolnego.

BURMISTRZ  
*mgr Barbara Wiercińska*



**Otrzymują:**

- 1) Pani Janina Pawełczyk – Radna Rady Miasta i Gminy Dolsk,
- 2) Pan Romuald Nawrot - Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Dolsk,
- 3) a/a